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Restaurimi i ligatinave në
Mesdhe

...synon forcimin e kapaciteteve dhe

ndikimin e organizatave të shoqërisë civile

nga pjesa jugore dhe lindore...

për më tepër...

Coastrust

Në kuadër të Projektit “COASTRUST”

u zhvillua eventi “Ngritja e kapaciteteve

për strategjinë e kujdesit të zonës detare

dhe bregdetare"...                 për më
tepër...

Let's Go Circular

Takimi diskutoi ecurinë e Planit Lokal të

Veprimit për Ekonominë Qarkullese...

për më tepër...

Revista Shqiptare e
Ekonomisë dhe Biznesit

Klima dhe Qëndrueshmëria i kushtohet

eksplorimit të rrugëve të ndryshme të

kërkimit mbi...                       për më

tepër...

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02k4kvA1ZLzZvEk3FnX7ugtheUCMR1uyGKHAdwBxdKbgiWUX4GfUmxj66H2kSZbSYsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02k4kvA1ZLzZvEk3FnX7ugtheUCMR1uyGKHAdwBxdKbgiWUX4GfUmxj66H2kSZbSYsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02k4kvA1ZLzZvEk3FnX7ugtheUCMR1uyGKHAdwBxdKbgiWUX4GfUmxj66H2kSZbSYsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0XuoXqRcBZbTf1ZB4CBBEA92NAWsZK5VYzqbSU74twDRwDjv5a9C6xnu5jBsgJ179l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0XuoXqRcBZbTf1ZB4CBBEA92NAWsZK5VYzqbSU74twDRwDjv5a9C6xnu5jBsgJ179l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0XuoXqRcBZbTf1ZB4CBBEA92NAWsZK5VYzqbSU74twDRwDjv5a9C6xnu5jBsgJ179l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0XuoXqRcBZbTf1ZB4CBBEA92NAWsZK5VYzqbSU74twDRwDjv5a9C6xnu5jBsgJ179l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0yae1QqALv6XCZLLGZjFGXnJMgexby545NcGvKxBbjSGaiJ2ZxXoxwubSy1i7LNul&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0yae1QqALv6XCZLLGZjFGXnJMgexby545NcGvKxBbjSGaiJ2ZxXoxwubSy1i7LNul&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0yae1QqALv6XCZLLGZjFGXnJMgexby545NcGvKxBbjSGaiJ2ZxXoxwubSy1i7LNul&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02rLD68VKJcGFKCniBgwaPpMKod1wv2XZcxpDsW8kkvG42Nr9zLfHQac57b8CfXnGbl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02rLD68VKJcGFKCniBgwaPpMKod1wv2XZcxpDsW8kkvG42Nr9zLfHQac57b8CfXnGbl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02rLD68VKJcGFKCniBgwaPpMKod1wv2XZcxpDsW8kkvG42Nr9zLfHQac57b8CfXnGbl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02rLD68VKJcGFKCniBgwaPpMKod1wv2XZcxpDsW8kkvG42Nr9zLfHQac57b8CfXnGbl&id=100010308347596


Menaxhimi i Integruar i
Mbetjeve

 
Nevoja për zhvillimin e një konsultimi
publik me bazë të gjerë, duke parë
rëndësinë strategjike që ka ky ligj për
vendin dhe shoqërinë...

për më tepër...

Dita Kombëtare Aktivizmit
 

INCA pjesëmarrëse në #NAD - Dita
Kombëtare e Aktivizmit 2024 iu kushtua
përfshirjes në vendimmarrje...

për më tepër...

Eco Camp 2024
 

Green Home në bashkëpunim me INCA
dhe ERA, organizuan një kamp
ekologjik në luginën e Grebajës në Parkun
Kombëtar të Prokletijes...

për më tepër...

Më vizito ndryshe
 

Kalaja në Kodrën e Hollmit, një udhëtim
në kohë dhe në trashëgimi...

për më tepër...

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02Qztg6D5N6A81E19TcDuLeDCPHpVuwPnA7YRKFyNBNxJXppfmeCye3dFEe6vb3yrtl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02Qztg6D5N6A81E19TcDuLeDCPHpVuwPnA7YRKFyNBNxJXppfmeCye3dFEe6vb3yrtl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02Qztg6D5N6A81E19TcDuLeDCPHpVuwPnA7YRKFyNBNxJXppfmeCye3dFEe6vb3yrtl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02YVt4TVW1hZ2j26JayemyGGGbNp5Mg3fuLhTfzk2v1JpznuqgFgwzMAjW3TJ4f9tRl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02YVt4TVW1hZ2j26JayemyGGGbNp5Mg3fuLhTfzk2v1JpznuqgFgwzMAjW3TJ4f9tRl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/hashtag/nad?__eep__=6&__cft__[0]=AZXvOGAVwhEk8iAqoQiQ6EdsuqslYBM-DKmYO1s8ZzWKKMbOB_uCvpnFMs25u6YoMlJ8JyPKf42s4iJtsUH2aMxZWz4mIg1qS16vq3iB_FDdMEzW8qg4eSH5nnnmorVKWV4JY4kmWzKY3RZTqkqZkvV177OHYisBR7xgHm5prS9Pjw&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02YVt4TVW1hZ2j26JayemyGGGbNp5Mg3fuLhTfzk2v1JpznuqgFgwzMAjW3TJ4f9tRl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid021qwDBEjsmMQJvfDhrYnXfvH1vMdNBJ4hroZEnasc5LvzgKh6GxjoxkTv6DKE8CZsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid021qwDBEjsmMQJvfDhrYnXfvH1vMdNBJ4hroZEnasc5LvzgKh6GxjoxkTv6DKE8CZsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid021qwDBEjsmMQJvfDhrYnXfvH1vMdNBJ4hroZEnasc5LvzgKh6GxjoxkTv6DKE8CZsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0fDDCQQMWhAvx9Kt1t81mNN28THrZC26VZHV2MYGvRDzXFcmurcqT1EQL7J8FQ1x4l&id=61550687138382
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0fDDCQQMWhAvx9Kt1t81mNN28THrZC26VZHV2MYGvRDzXFcmurcqT1EQL7J8FQ1x4l&id=61550687138382
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0fDDCQQMWhAvx9Kt1t81mNN28THrZC26VZHV2MYGvRDzXFcmurcqT1EQL7J8FQ1x4l&id=61550687138382


Qendra MEET
 

Mbledhja e farave për projektin e
pyllëzimit në bashkinë Korçë ka filluar
përsëri...

për më tepër...

Organizatat mjedisore
presin me shqetësim
projektligjin për
menaxhimin e mbetjeve     
                                               për më

tepër...

Kongresi i 10-të Botëror i
Rangers     

                                               për më

tepër...

https://www.facebook.com/MEET.OJF/posts/pfbid0216FY4Ar2REMbDBW2A2a2JXJRBvcZJV8k8MGxezfEqntCmyxUKozKaGtCRJGiTjtMl
https://www.facebook.com/MEET.OJF/posts/pfbid0216FY4Ar2REMbDBW2A2a2JXJRBvcZJV8k8MGxezfEqntCmyxUKozKaGtCRJGiTjtMl
https://www.facebook.com/MEET.OJF/posts/pfbid0216FY4Ar2REMbDBW2A2a2JXJRBvcZJV8k8MGxezfEqntCmyxUKozKaGtCRJGiTjtMl
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02wAjrZzStH6FAncBE8qJAR7nVk33bxNEsdmvEvTf7v5YPs2pWiUL8bRkzBH8SZRJl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02wAjrZzStH6FAncBE8qJAR7nVk33bxNEsdmvEvTf7v5YPs2pWiUL8bRkzBH8SZRJl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02wAjrZzStH6FAncBE8qJAR7nVk33bxNEsdmvEvTf7v5YPs2pWiUL8bRkzBH8SZRJl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02wAjrZzStH6FAncBE8qJAR7nVk33bxNEsdmvEvTf7v5YPs2pWiUL8bRkzBH8SZRJl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/worldrangercongress
https://www.facebook.com/worldrangercongress
https://www.facebook.com/worldrangercongress
https://www.facebook.com/worldrangercongress


Nga eventi “Ngritja e kapaciteteve për strategjinë e kujdesit të zonës detare dhe
bregdetare (coastal stewardship) dhe vizita e eksperteve” në kuadër të

projektit Coastrust

https://www.facebook.com/100010308347596/videos/3766149483623359/
https://www.facebook.com/100010308347596/videos/3766149483623359/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61558479554695&__cft__[0]=AZUIZL8HRd4Bzqs3na8Bvlsont177IMy2ccGXEckF9IXkA6Cf4M6XtDOUDowoGUzzlQWp3Oijw6v7RUbPhvOziP6BEZPetHlJA070ZfPBlfr0Ww6PHt2t_DcCeRZDdB3AbaVFq0V-6aNHLuUV9Eg1rh9HxnxbOSllBsFfnFRxdYArA&__tn__=-]K-R
https://abcnews.al/ne-parkun-qe-mbrohet-nga-unseco-shebenik-gjenden-mbi-1600-lloje-bimesh-dhe-karnivoresh-te-rralle/?fbclid=IwY2xjawGPCjJleHRuA2FlbQIxMQABHaedw4CzkfiYVYWejFPz7ZUcGkzxcGW_4nHvM2XgJcCT8LVlzkFwF-cCsw_aem_bagdLqjEBvh5-hJbzfLZJA
https://abcnews.al/ne-parkun-qe-mbrohet-nga-unseco-shebenik-gjenden-mbi-1600-lloje-bimesh-dhe-karnivoresh-te-rralle/?fbclid=IwY2xjawGPCjJleHRuA2FlbQIxMQABHaedw4CzkfiYVYWejFPz7ZUcGkzxcGW_4nHvM2XgJcCT8LVlzkFwF-cCsw_aem_bagdLqjEBvh5-hJbzfLZJA


Njoftime

INCA - Antare e Institutit
Mesdhetar të Ujit

Be Med publikon thirrjen e
9-të për Mikro Iniciativa

 

për më tepër...

Data të rëndësishme

Java e Lëvizshmërisë

22 Shtatori
Dita Botërore pa Makina

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02RMcqKNDajftcHiuxzFppPrcVh9c8BP67y5pT7LPHiUq8XR8kaMTHQzupChKzPkQUl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02RMcqKNDajftcHiuxzFppPrcVh9c8BP67y5pT7LPHiUq8XR8kaMTHQzupChKzPkQUl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid028VLWDyvLJXBxKoY3pEcnwJxKhDtFeBb9fZvaADhYQ3iKK6cGQXVsQHWi4PDbabDjl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid028VLWDyvLJXBxKoY3pEcnwJxKhDtFeBb9fZvaADhYQ3iKK6cGQXVsQHWi4PDbabDjl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid028VLWDyvLJXBxKoY3pEcnwJxKhDtFeBb9fZvaADhYQ3iKK6cGQXVsQHWi4PDbabDjl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02NJq84bZRSxS79cvWLpk1qf1L9vAf6ch53HdtH1yxhSAS2Gb7kaytwAqATC9QWQB9l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02NJq84bZRSxS79cvWLpk1qf1L9vAf6ch53HdtH1yxhSAS2Gb7kaytwAqATC9QWQB9l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02z6b12hoky8STzCS6sBmE6yg9GfcM9XrRkZfEmFsnCwiq7UeXoJE4MptSzt9geedRl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02z6b12hoky8STzCS6sBmE6yg9GfcM9XrRkZfEmFsnCwiq7UeXoJE4MptSzt9geedRl&id=100010308347596


25 Shtatori
Dita e Bregdetit Mesdhetar

4 Tetori
Dita Botërore e Kafshëve

7 Tetori
Dita Botërore e Habitateve

7 Tetori
Dita e Mbrojtjes së

Dinarideve

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02EjUh3GG6ckv7VUPrbJNpVL8CsX1pX6EGwkfCn9ofF7RyRU1pvAbLKwgXkoQuhSNyl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02EjUh3GG6ckv7VUPrbJNpVL8CsX1pX6EGwkfCn9ofF7RyRU1pvAbLKwgXkoQuhSNyl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid025ZJCdfSLfryaEgcRdsmnuWHAyDk9Gt7YsTLDXPeiywvkT2aXs7MF8smvuhjMmjuMl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid025ZJCdfSLfryaEgcRdsmnuWHAyDk9Gt7YsTLDXPeiywvkT2aXs7MF8smvuhjMmjuMl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0k6q47Vm7q7oTd9fMz7Y3zNPypytygT8Pw4CiGXXyGunUNna34brP9h75YBWoUPXel&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0k6q47Vm7q7oTd9fMz7Y3zNPypytygT8Pw4CiGXXyGunUNna34brP9h75YBWoUPXel&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02HJfBx7EEmXLoKXCESrk9jLMK8BtScKaCQzZWPfkFLXK6kFRfwmxPEeVmZTxJfVBrl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02HJfBx7EEmXLoKXCESrk9jLMK8BtScKaCQzZWPfkFLXK6kFRfwmxPEeVmZTxJfVBrl&id=100010308347596


14 Tetori
Dita Botërore e Shpendëve

Shtegtarë

Pak histori...

...30 vjet më parë...

...miratohet VKM Nr.413 dt.22.08.1994 "Për shpalljen e lagunës së Karavastasë dhe
Parkut të Divjakës si ekosistem natyror veçanërisht i mbrojtur për t'u përfshirë në listën e
Konventës së Ramsarit".
Fletore Zyrtare nr.17, dt. 20.12.1994
----------------------------
...5 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.636 dt.25.09.2019 "Për miratimin e kritereve dhe të proçedurave të
shpalljes dhe administrimit të Parqeve Natyrorë Bashkiak".
Fletore Zyrtare nr.133 dt.27.09.2019
----------------------------
...8 vjet më parë...
...miratohet Ligji nr.87/2016 dt.08.09.2016 "Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në
Konventën Evropiane të Peizazheve".
Fletore Zyrtare nr.177 dt.23.09.2016
----------------------------
...31 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.451 dt.16.09.1993 "Për mirë administrimin e shpellave". (zëvëndësuar
me VKM nr.414 dt. 19.06.2019 "Për rregullat, kriteret dhe proçedurat për përdorimin e
shpellave për qëllime turistike"
Fletore Zyrtare nr.89 dt.21.06.2019)
----------------------------
...5 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.689 dt.23.10.2019 "Për miratimin e kritereve dhe të procedurave të
shpalljes së kurorës së gjelbër dhe përcaktimin e rregullave e të përgjegjësive në lidhje me
administrimin, mbrojtjen dhe ruajtjen e saj".
Fletore Zyrtare nr.145 dt.29.10.2019
----------------------------

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02trYdJUdCPVFuTncGRxtiNymH4MPdD6wcvMwwTuJ1548vsr4G65o4oan6ieK6i92hl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02trYdJUdCPVFuTncGRxtiNymH4MPdD6wcvMwwTuJ1548vsr4G65o4oan6ieK6i92hl&id=100010308347596
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/09/25/636/3dee4ec9-5f4b-466f-a7b2-05055d4ece2a
https://qbz.gov.al/eli/fz/2019/133/b24dac8e-8f94-4cb6-b5fd-df1087f9ae14
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2016/09/08/87-2016/3aff58c0-f5bc-4307-8251-960d6fed56b9
https://qbz.gov.al/eli/fz/2016/177/41d47fa4-10d4-4ddf-8b9b-22c80c3cbe27
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/06/19/414/118e90ec-dc88-4837-a16f-ab3e41e702c7
https://qbz.gov.al/eli/fz/2019/89/f4160599-4a60-4469-bbc8-da106c826c70
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/10/23/689/40ec7ae8-417f-4876-b528-ce643ab4be41
https://qbz.gov.al/eli/fz/2019/145/a9abc7c2-607a-47f3-be1a-ecacaca1000e


...6 vjet më parë...

...miratohet VKM nr.661 dt.31.10.2018 "Për zgjerimin e sipërfaqes së Parkut Kombëtar
"Lurë" dhe krijimin e Parkut Kombëtar "Lurë–Mali i Dejës".
Fletore Zyrtare nr.157 dt.07.11.2018
----------------------------
...6 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.593 dt.09.10.2018 "Për përbërjen, funksionet, detyrat dhe përgjegjësitë
e komiteteve të menaxhimit të zonave të mbrojtura mjedisore".
Fletore Zyrtare nr.147 dt.16.10.2018
----------------------------
...15 vjet më parë...
...miratohet Ligji nr.10006 dt.23.10.2008 "Për Mbrojtjen e Faunës së Egër".
Fletore Zyrtare nr.168 dt.31.10.2008
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------
...17 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.687 dt.19.10.2007 "Për shpalljen me sipërfaqe të zgjeruar, të
ekosistemit natyror Divjakë-Karavasta "Park Kombëtar".
Fletore Zyrtare nr.144 dt.30.10.2007
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------
...19 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.680 dt.22.10.2004 "Për shpalljen e sistemit ligatinor Vjosë - Nartë
Peizazh Ujor/Tokësor i mbrojtur ".
Fletore Zyrtare nr.77 dt.29.10.2004
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------
...21 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.531 dt.31.10.2002 "Për shpalljen e kompleksit ligatinor të Butrintit dhe
të territorit përreth tij zonë natyrore veçanërisht e mbrojtur dhe përfshirjen e tij në listen e
ligatinave me rëndësi ndërkombëtare, veçanërisht si habitate të shpendëve ujorë".
Fletore Zyrtare nr.70 dt. 12.11.2002
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/31/661/67d85cec-dfb2-463e-838b-73b454fc0e22
https://qbz.gov.al/eli/fz/2018/157/b504ef29-d896-426f-9b67-6188a068be0a
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/09/593/414e28cf-01a2-4e39-8112-45007a5abef8
https://qbz.gov.al/eli/fz/2018/147/84b04c9a-c06c-4eac-9e96-ccc3950af256
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2008/10/23/10006/c4a8a90f-784e-49a5-8cd6-e3bff88b764d
https://qbz.gov.al/eli/fz/2008/168/ee96b0f0-175f-4aba-8828-f3003c2ea3df
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2019/07/18/46/7544ed48-c1b2-4835-a10f-cc8f67e8c37c
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